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هر سال دریغ از پارسال!

بازرگانی  اتاق  -رئیس  خوانساری  مسعود  ابتدا  در 
و  اقتصادی  فعالان  حضور  گرامیداشت  با  تهران- 
نمایندگان بخش خصوصی در ششمین دوره مراسم 
امین الضرب که هر ساله با هدف تقدیر از کارآفرینان برتر 
کشور برگزار می شود تا زمینه  ساز نهادینه  سازی فرهنگ 
پاسداشت مقام کارآفرین و سرمایه گذار در کشور باشد، 
عنوان کرد که متاسفانه با رصد دقیقی از طی این سال ها 
از فضای کسب  و کار کشور صورت پذیرفته، مشاهده 
می شود که نه تنها موانع کسب وکار برداشته نشده که 
دست اندازهای جدیدی هم اضافه شده  و جاده سنگلاخ 
کارآفرینی، ناهموارتر از گذشته شده  است و به عبارتی هر 

سال دریغ از پارسال.
خوانساری گفت: برای تفسیر شرایط امروز به مولفه های 
روشنی از جمله تحریم های خارجی، وضعیت سیاست 
داخلی، خودتحریمی ها، رشد نرخ تورم، افزایش حجم 
نقدینگی، سیلاب کسری بودجه دولتی و بی انضباطی 
مالی و در یک کلام فضای نامساعد کسب و کار می توان 
اشاره کرد. هرکدام از این موارد چنان قدرتی دارد که یک 
اقتصاد سالم و پویا را زمین  گیر کند. اما از همه اینها مهم تر 

و بلکه مقدم برتمامی شان، حکمرانی نامطلوب است.
او با هشدار نسبت به نگران کننده بودن وضعیت کنونی؛ 

نه تنها از منظر اقتصاد که حتی از زاویه دید سیاسی- 
اجتماعی، افزود: امروز شاهدیم که نمادهای نارضایتی 
اقتصادی در رفتارهای عمومی مردم آشکار شده  و هر روز 
بیشتر می شود. در واقع آستانه تاب آوری و واکنش پذیری 
جامعه به شدت کاهش یافته است. با نگاه به این وضعیت 
و تایید آن، تقریبا تمامی مدیران و مسئولان تصمیم گیر 
کشور تاکید دارند که مسئله اول امروز ایران بازسازی 
اقتصاد، برمبنای عمل به مولفه های حکمرانی مطلوب، 
فاصله گرفتن از رفتارهای غیرکارشناسی، بخشی نگری 
است. حاصل رفتارهای چند دهه گذشته ریزش سرمایه 
اجتماعی است که باید با تغییر ریل رفتارها، مانع از ادامه 

این وضعیت شد. 
رئیس اتاق بازرگانی تهران تاکید کرد که اشاره به این 
موارد، سیاه نمایی نیست و از زبان بیگانه هم بیان نمی شود 
بلکه درددل کسانی است که با وجود تمام ناملایمات، 
پای این کشور ایستاده اند، کسب وکارشان را رها نکرده 
و همچنان به تولید ادامه می دهند، کسانی که امروز یک 
تقاضای آشکار از حاکمیت دارند و آن بازگشت به منطق 
حکمرانی صحیح و در تراز کشورهای توسعه یافته  است.

خوانساری افزود: فارغ از جلوه های سیاسی، سوال این 
است که چطور سنگاپور، مالزی، چین، ترکیه و بسیاری 
دیگر کشورها از مهلکه فقر و تباهی نجات یافتند و به دل 

توسعه قدم گذاشتند؟ چه کیمیایی در رفتار آنها، پنهان 
است که برایشان راه را هموار می سازد؟ آیا دسترسی 
به آن با وضعیت امروز برای کشور ما ناممکن به نظر 
می رسد؟ با اطمینان باید بیان داشت که راه چاره برای 
گذر از این شرایط،  برنامه ریزی دقیق و عمل به حکمرانی 
صحیح است. خوانساری گفت: دستیابی به توافق یا عدم 
آن، برخوردهای سلیقه ای در وزارت خانه ها، فقدان عزم 
جدی برای حل مسائل جاری، ناسازگار های سازمانی 
بخصوص در نهادهایی مانند گمرک، تامین اجتماعی، 
دیگر،  دستگاه  چندین  و  بانک ها  مالیاتی،  سازمان 
همچنین قیمتگذاری های دستوری و پافشاری بر اقتصاد 
دولتی و عدم واگذاری کارها به بخش خصوصی همگی 
نمونه های آشکاری از مسائلی است که یک کارآفرین 

ایرانی باید روزانه به جنگ آن ها برود.
او یک رخداد غم انگیز دیگر را مهاجرت نخبگان دانشگاهی 
و علمی و ناامیدی بسیاری از کارآفرینان و سرمایه گذاران 
از چشم انداز اصلاح شرایط دانست و افزود: سرمایه گذاران 
و نخبگان در حال خروج از کشورند و نگران کننده تر 
اینکه این اتفاق در نسل جوان کارآفرین استارت آپی به 
سرعت رو به افزایش است. تنها کافی است از مدیران 
استارت آپ های برتر ایرانی سوال کنید که چند نفر از 
نیروهایشان را در ماه های گذشته به دلیل مهاجرت از 

 از دل غم هـای بزرگ بایـد
کارهـای بـزرگ خلق شود

گزارشی از برگزاری ششمین دوره مراسم کارآفرینی امین الضرب

اشاره:
ششمین دوره مراسم کارآفرینی امین الضرب با همت اتاق 
و  نمایندگان  هیئت  اعضای  حضور  با  و  تهران  بازرگانی 
هیئت رئیسه اتاق تهران و ایران، نمایندگانی از تشکل های 
بخش خصوصی، فعالان اقتصادی و اصحاب رسانه در تالار 
وحدت برگزار شد. در این مراسم، هشت چهره برتر حوزه 
کارآفرینی، صنعت و فرهنگ کشور مورد تقدیر قرار گرفتند 
اعطا شد.  امین الضرب  تندیس  و  نشان  و  لوح  آنان  به  و 
گفتنی است هیئت داوران ششمین دوره نشان امین الضرب، 
محمدرضا نعمت زاده، پیام باقری، بختیار علم بیگی، بهرام 
حوالی شهریاری، علیرضا کلاهی صمدی، نصراله ایزدپناه، 
محمدرضا نجفی منش، محمدرضا مرتضوی، مهدی فضلی، 

اکبر ابراهیمی، سلطان حسین فتاحی و علی نقیب بودند.

گزارش
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دست داده اند تا به عمق تاسف بار این موضوع پی ببرید. 
کوچ جوانان و سرمایه گذاران کارآفرین به کشورهای دیگر 
باید یک تلنگر جدی برای سیاستگذاران و دولتمردان 
محسوب شود و به جای تلاش برای ساده انگاری آن 
یا پوشاندنش در پستو و انکار باید با پذیرش این واقعیت 
تلخ به دنبال ریشه یابی و برطرف کردن موانع باشند. 
رئیس اتاق تهران با بیان این که امروز در کشور به جای 
مانع زدایی، شاهد مانع تراشی های تازه هستیم، ادامه داد: 
متاسفانه سیاستگذاران به جای بهبود فضای کسب وکار 
با تدوین، صدور و تصویب برخی بخشنامه ها و قوانین 
مسیر کار و کارآفرینی را پچیده تر از قبل می کنند و در 
این شرایط است که جوان کارآفرین یا سرمایه گذار وقتی 
با ویزای استارت آپی یا سرمایه گذاری کشوری دیگر و 
مشوق هایشان مواجه می شود؛ نه برای ماندن در کشور 
که برای ساخت آینده خود در کشوری دیگر برنامه ریزی 
می کند. مسعود خوانساری هم چنین به یک نظرسنجی 
اشاره کرد که اخیراً توسط مرکز پژوهش های مجلس 
نارضایتی  مهم ترین  می دهد،  نشان  و  گرفته  صورت 
سرمایه گذاران »عمل نکردن مسئولان به وعده هایشان« 
است. او عنوان کرد که صدها وعده ای که برای بهبود 
شرایط در سال های گذشته داده شده اما در انتها نه تنها 
به بهبود وضعیت منتهی نشده که متاسفانه در بسیاری از 

مواقع بر خلاف آن عمل شده و شرایط کار را پیچیده تر 
از گذشته کرده است.

او افزود: بخش خصوصی ایران از تبار امین الضرب هاست. 
از بازماندگان ملک التجارهاست. خود را وارث افرادی مانند 
معین التجار بوشهری و صاحب تاریخی 138 ساله می داند. 
همین است که امروز و همزمان با باریدن باران مشکلات 
از زمین و آسمان، این کارآفرینان خستگی ناپذیر، سرجای 
خود ایستاده اند و رنج ها را به موفقیت تبدیل می کنند. 
یکی از مفاخر کشور گفته بود: »از دل غم های بزرگ باید 
کارهای بزرگ خلق شود.« امروز به شما اطمینان می دهم 
که مصداق عمل به این جمله بیش از هر قشر و گروه 
دیگری، در رفتار کارآفرینانی پیداست که حاضر نشدند، 

کسب وکارشان را رها سازند و گوشه عافیت بطلبند.
رئیس اتاق تهران ادامه داد: کارآفرین متعهد ایرانی، اگرچه 
در سکوت است ولی بی اعتنا به موضوعات پیرامون خود 
نیست. به شما قول می دهم که این کارآفرینان اگر در 
کشور دیگری زیست می کردند و اگر موقعیت افرادی 
مانند بیل گیتس، وارن بافت و دیگران را داشتند، قطعا 
می توانستند از آنان سرآمدتر شوند. امروز مسئله ما نه تنها 
کسب وکار و کارآفرینی بلکه آینده ایران است. کارآفرینان 
مانده اند که فردای ایران را بسازند و اجازه ندهند این 

کشور در طوفان مهیب بحران اقتصادی، ویران شود.

مسعود خوانساری تاکید کرد که جامعه کارآفرینی متعهد 
ایران تاکنون؛ قحطی، کودتا، جنگ و تحریم دیده ولی 
این  به  پا پس نکشیده است. کارآفرین وفادار  هیچ گاه 
سرزمین، حاضر نیست، سرخوشی زندگی در سویی دیگر 

از این کره خاکی را به قیمت تنهایی ایران واگذارد.
او گفت: همه ما برای ایران، برای سرزمینمان، برای 
اسیر  دولت ها  اگر  می کنیم.  کار  فرزندانمان  فردای 
بوروکراسی پیچیده شده اند و اگر توان همراهی ندارند، 
حداقل مانع نشوند و اجازه دهند، بازسازی اقتصاد ایران 
به دست کارآفرینان وطن دوست به انجام برسد. هنوز 
امیدهای بسیاری باقی است. نباید آنها را نقش برآب کرد.

رئیس اتاق تهران با اشاره به مشکلاتی مانند مسائل 
مالی، ریسک کرونا و دیگر ناملایمات عنوان کرد که اتاق 
تهران جشن امین الضرب را به انگیزه تقدیر از کارآفرینان 
وطن دوست برگزار کرده است چرا که این کارآفرینان از 
سوی هیچ نهاد دولتی حمایت نمی شوند اما باید بدانند 
که دوستانشان در بخش خصوصی، در کنارشان ایستاده 

و حمایتشان می کنند.
مسعود خوانساری در پایان گفت: هنوز امیدواریم که با 
اصلاح روند حکمرانی در کشور، امید به مردم بازگردد و 
سرمایه اجتماعی،  دوباره زنده شود. به همین امیدهاست 

که زنده ایم، نه برای خودمان که برای ایران.

گزارشی از برگزاری ششمین دوره مراسم کارآفرینی امین الضرب
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کارآفرینان را قدر بدانند و صدر نشانند
نخستین لوح و نشان ششمین دوره جشنواره کارآفرینی 
سید  شد؛  اعطا  فرهنگی  فعال  یک  به  امین الضرب 
محمود دعایی، مدیر موسسه مطبوعاتی اطلاعات 
که این موسسه را با وجود بدهی  اوایل انقلاب آن، احیا 
کرده و گسترش داده است. او پس از دریافت این لوح 
و نشان به ایراد سخن پرداخت و با اشاره شش سال 
ای  گفت:  امین الضرب  کارآفرینی  جشنواره  برگزاری 
کاش این ایده از ابتدای انقلاب اجرا  می شد تا بسیاری 
از کارآفرینان مومن و مردم دوست با دلگرمی و پشت 
ادامه  کارشان  و  کسب  رونق  و  کارآفرینی  به  گرمی، 
 می دادند. کسانی که پس از انقلاب، کشور به ایده های 
خلاقانه شان نیاز وافر داشت اما به واسطه چپ روی ها و 
کژاندیشی های پاره ای، رخصت ادامه کار نیافتند و مجبور 
به جلای وطن شدند و شم کارآفرینی و ذهن خلاقشان 

نصیب بیگانگان شد.
او افزود: چنانچه بینش نرم و جنبش گرمی که امروز 
پاره ای از دلسوزان کشور و انقلاب را بر آن داشته تا 
کارآفرینان را قدر بدانند و صدر نشانند، از آغاز می بود، 
اکنون چه بسا در نقطه ای رفیع تر ایستاده بودیم و اوضاع 

اقتصاد و کسب و کار و معیشت مردمان نجیب این 
سرزمین، به از این بود که هست. خوشبختانه جامعه و 
بیش از آن مسئولان و دست اندرکاران کشور به این حد 
از آگاهی رسیده اند که اهمیت کارفرما و کارآفرین اگر از 
کارگر بیشتر نباشد کمتر نیست و دیگر نباید از دریچه 

تنگی به این مقوله نگریست.
او در بخش دیگری از سخنان خود به فعالیت های روزنامه 
اطلاعات و نشریات متعدد این موسسه فرهنگی پرداخت 
و گفت: برخی از کتاب های این موسسه به رغم کم خوانی 
عمومی و با وجود حجم زیادشان به طور مکرر چاپ شده 

و برخی آثار برنده بهترین کتاب سال شده اند.
او افزود: اگر امروز موسسه اطلاعات آبرویی میان اهل 
فرهنگ، میهن دوستان و اخلاق مداران دارد، از لطف خدا 
و همکاری صادقانه همکارانم در موسسه است که امروز 

من به نمایندگی از آنها در این همایش حضور یافته ام.

  بهره گیری از عقلانیت برای آبادانی ایران

مرکز  رئیس  قائم مقام  مسجدجامعی-  احمد 
دایره المعارف بزرگ اسلامی - نیز در این مراسم، در 
سخنانی با تقدیر از ابتکار اتاق تهران برای پاسداشت نام 

و یاد کارآفرینان کشور، در توصیف جایگاه این بخش از 
جامعه ایران در طول ادوار گذشته به ویژه عصر حاضر، 
برای  را  عقلانیت  که  دانست  نخبگانی  را  کارآفرینان 
این  شکوفایی  موجب  و  گرفتند  کار  به  ایران  آبادانی 
سرزمین شدند. وی با این رویکرد، که الگوی تفکر ایرانی 
بر اساس اثر سترگ شاهنامه فردوسی، بر پایه عقلانیت 
و عدالت نهاده شده است، گفت: در شاهنامه، تمامی 
قهرمانان توان گفت وگو با دوست و دشمن را دارند و این 
رویکرد به خوبی در متون شاهنامه دریافت می شود که 
قهرمانان آن، حتی این توان را دارند که از دشمن خود 
نیز بیاموزند. محمد عرب- بنیان گذار و رئیس هیات 
مدیره گروه صنعتی کفش شیما- نیز به پاس یک عمر 
حضور در عرصه کارآفرینی، لوح و نشان امین الضرب را 

دریافت کرد. 
وی در این مراسم، در سخنانی، هدف ورودش به عرصه 
صنعت و کارآفرینی را بومی سازی صنعت کفش عنوان 
کرد و گفت: تولیدکنندگان و صنعتگران ایران اگرچه 
سخت، اما توانسته اند از چالش های تحریم گذر کنند حال 
آنکه مشکلات و موانع ایجاد شده از سوی سازمان ها و 
دستگاه های دولتی، بیشترین سختی را بر گرده کارآفرینان 
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وارد کرده است.
قانون  را  صنعتگران  پیش روی  مشکلات  از  یکی  او 
38 تامین اجتماعی عنوان کرد و افزود: سازمان تامین 
اجتماعی به هنگام معامله دو بنگاه  اقتصادی، مطالبه رقم 
16 درصدی از قراردادها می کند حال آنکه این سازمان و 
دیگر نهادها، تولید را نمی شناسند و به جای تسهیل فرآیند 
پیش روی کارآفرینی، به ایجاد موانع و مشکلات دست 
می زنند. عرب با این توضیح که تا یک دهه پیش، صنعت 
کفش در ایران وابسته به دیگر کشورها بود، افزود: امروز 
در صنعت کفش ایران به چنان بالندگی دست یافته ایم که 
می توانیم علاوه بر عرضه ماشین آلات این بخش، مواد 

اولیه نیز در اختیار دیگر کشورهای قرار دهیم.

ما جان سختانِ این سرزمین هستیم

فضل اله جواهری- بنیان گذار شرکت الکترود یزد و 
بهسازان سیمین- گفت: اگر موانع و مشکلات داخلی 
که پیش روی محیط کسب و کار و تولید قرار دارد، وجود 
نمی داشت امروز بیش از 6 کارخانه ای که تاکنون در 4 
استان کشور راه اندازی کرده، احداث می کرد و اشتغال 

بیشتری را در کشور رقم می زد.
داخلی  با کمک متخصصین  یادآوری که  این  با  وی 
راه اندازی  را  تولیدی  واحدهای  بهترین  توانسته است 
و نیاز کشور را از واردات برطرف کند، تصریح کرد که 
محصولات گروه صنعتی الکترود یزد، امروز به چندین 

کشور اروپایی از جمله ایتالیا صادرات می شود. 
در  توریستی  شهرک  تاسیس  به  همچنین  جواهری 
خوانسار اصفهان از سوی وی اشاره کرد که امروز به 
عنوان شهرک نمونه گردشگری در کشور معرفی شده 
تولیدی  مجموعه  بنیانگذار  عبدالله-  مظفر  است. 
روژین تاک- نیز طی سخنانی، به مشقت های تولید اشاره 
کرد و سخنان خود را این گونه آغاز کرد: ما جان سختان 
این سرزمین هستیم و در جبهه اقتصاد، تولید و اشتغال 
فعالیت می کنیم. عبدالله در ادامه گفت: ایران، زخم های 
مزمنی بر پیکر دارد و طی این سال ها لطمات بسیاری 
را متحمل شده است؛ اما ما پیش قراولان تولید باید این 
زخم ها را التیام ببخشیم. همه ما  می توانستیم مهاجرت 
کنیم؛ اما نرفتیم و ماندیم و به این ماندن افتخار می کنیم. 
ایرادات بسیاری در کشور وجود دارد اما نمی توانیم متوقف 

شویم و باید با وجود همه فراز و نشیب ها ادامه دهیم.

آریا  صنعتی  گروه  مدیرعامل  معماری-  فرج اله 
ترانسفو- از دیگر کارآفرینانی است که در ششمین دوره 
نشان امین الضرب، موفق به دریافت لوح و این نشان شد.

وی با تأکید بر بر انحصارزدایی در صنعت ایران گفت: 
طی دهه های گذشته، بسیار تلاش شد تا در صنعت 
ترانسفورماتور کشور، سیطره انحصار باقی بماند اما بخش 
این عرصه گذاشت و چراغ  به  پا  خصوصی در حالی 
این صنعت را روشن نگاه داشته است که امروز صنعت 
ساخت ترانسفورماتور فوق سنگین برای شبکه انتقال 
برق، رقابتی شده است. محمد ظهیر- موسس شرکت 
لبنی می ماس- کارآفرین دیگری که برای دریافت لوح و 
نشان امین الضرب معرفی شد. وی گفت: در دهه 1350، 
کارخانه مدرنی را راه اندازی کردیم که برای نخستین بار 

ماست را در ظروف یک بار مصرف عرضه می کرد.
او سپس به اقدامات این مجموعه تولیدی در سال های 
جنگ و پس از جنگ اشاره کرد و گفت: ما توانستیم 
شرکت نستله را که یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان 
متقاعد کنیم که در  بود،  شیرخشک و غذای کودک 
ایران سرمایه گذاری کند و بدین ترتیب این شرکت با 50 
درصد سهم در راه اندازی یک کارخانه تولید شیرخشک 
در قزوین مشارکت کرد. ظهیر اشاره کرد که حدود 28 
درصد محصولات کارخانه لبنیات  می ماس به کشورهای 
همجوار صادر می شود. او در خاتمه سخنانش به این 
نکته اشاره کرد که باید به عنوان کارآفرینان، عبارت 
مراسم  این  انتهای  شود.در  اضافه  نیز  پوست کلفتان 
امین الضرب  تندیس  دریافت  برای  برتر  کارآفرین  دو 
و  بنیان گذار  سومبات  هاکوپیان،  شدند.  معرفی  نیز 
مدیرعامل پوشاک  هاکوپیان- بعد از دریافت لوح و 
نشان و تندیس امین الضرب، از اتاق تهران برای حفظ 
و حراست از نام و یاد کارآفرینان ایران، قدردانی کرد و در 
سخنانی گفت: جامعه امروز ایران، نیاز دارد نسبت به نقش 

و اهمیت کارآفرینان در فقرزدایی از جامعه، آگاه شود.
هاکوپیان با تاکید بر اینکه فرهنگ سازی کارآفرینی در 
کشور باید مورد توجه قرار گیرد، افزود: صنعت در کشور 
را باید اجتماعی کرد و مردم به این درک و آگاهی برسند 
که کارآفرینان برای زدودن فقر تلاش می کنند. از این 
رو، اتاق بازرگانی، نهادی است که می تواند در ایجاد این 

فرهنگ نقش آفرین باشد.
یونس ژائله- بنیانگذار گروه تولیدی شیرین عسل- 

از  دوره  این  نشان  و  لوح  تندیس،  شد  موفق  که  نیز 
جشنواره کارآفرینی امین الضرب را کسب کند. وی در 
سخنانی کارآفرینان را به خوش بینی و پرهیز از یاس 
دعوت کرد و گفت: شرکت های ایرانی در طول دهه های 
گذشته به سطح شرکت هایی در سطح جهانی رسیده اند 
و باید این نقاط مثبت را هم در نظر گرفت و از بیان گلایه 
صرف پرهیز کرد.او با تاکید بر اینکه »مشکلات همیشه 
وجود دارد« گفت: فردی که از کوه نیز بالا  می رود می داند 
که در این مسیر با انواع دشواری ها از قبیل طوفان مواجه 
خواهد شد. شرایطی که بر ایران به دلیل اعمال تحریم ها 
حاکم بوده بر هیچ کشوری تحمیل نشده است. اما ما یک 
وظیفه داریم و آن تولید رفاه و ثروت برای جامعه است. در 
حالی که وجود فقر و مشکلات اجتماعی نشان می دهد 
که نهاد دولت و بخش خصوصی کار خود را به درستی 

انجام نداده اند.
هیات  عضو  سلاح ورزی،  حسین  مراسم،  پایان  در 
رئیسه اتاق ایران با بیان اینکه، امروز تجلیل و صیانت 
تشکل گرایی، ضروری  از طریق  کارآفرینان  حقوق  از 
است و این رویکرد به احیای اقتصاد ایران کمک خواهد 
کرد، از اتاق تهران برای برپایی شش دوره مراسم نشان 
امین الضرب و تجلیل از کارآفرینان کشور، قدردانی کرد و 
اظهار امیدواری کرد که این تلاش و همت اتاق تهران، 

به سایر بخش های نظام تشکلی ایران تسری پیدا کند.

رونمایی از  کمپین »به تو ای دوست«

در مراسم ششمین دوره نشان امین الضرب، از کمپین 
»به تو ای دوست« که از سوی اتاق بازرگانی تهران و با 
هدف مسولیت اجتماعی و کمک به خانواده های نیازمند، 

راه اندازی شده است، رونمایی شد.
بر اساس این کمپین، بخش  خصوصی و مدیران بنگاه های 
اقتصادی طی نوروز 1401، از ارسال کارت های تبریک 
کاغذی برای سال نو خودداری و به جای آن با مراجعه به 
پلتفرمی که طراحی شده است، کارت تبریک نوروز را به 
صورت دیجیتال برای دیگران ارسال خواهند کرد. هدف 
از این کمپین، علاوه بر کاهش تخریب محیط زیست 
ناشی از چاپ کارت های تبریک، کمک مالی به زنان 
 سرپرست خانوار، کودکان کار و معلولان از طریق فروش 

و ارسال کارت های تبریک دیجیتال، است.
تهیه و تنظیم: شبنم السادات امامی رئوف


